
1 

 

  

       

Via P. Sarnelli, n.255 - 70044 Polignano a Mare (BA) – Tel: 080.4240796  

 Cod. Mecc.: BAIC87200N – Cod. Fisc.: 93423350722 - Cod. Univ. Uff.: UF9AKD                               

PEO:  baic87200n@istruzione.it  PEC: baic87200n@pec.istruzione.it   

URL: www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it  

  

         All’Ufficio Scolastico Territoriale 

                  (mail: usp.ba.@istruzione.it) 

 

Al Sindaco del Comune di Polignano a Mare 

(mail: protocollo@pec.comune.polignanoamare.ba.it) 
 

       Alla Polizia Municipale di Polignano a Mare  

                     (mail: settore.poliziamunicipale@comune.polignanoamare.it) 
 

           Al Personale tutto della Scuola, alle Famiglie   

    Al Sito WEB della Scuola  

All'Albo d'Istituto  
 

 

 

 

Oggetto: Adattamento del Calendario Scolastico per l'a.s. 2024/2025.  

  

Nell'ambito dell'autonomia organizzativa riconosciuta dall'art. 5 del D.P.R. 08/03/1999 n. 275 e nel 

rispetto dell'art. 74, c. 3, del D. Lgs. n. 297/1994  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Visto il Calendario Scolastico Nazionale per l'a.s. 2024/2025;  

Visto il Calendario Scolastico Regionale per l'a.s. 2024/2025 disposto dalla Giunta Regionale per la 

Puglia con Delibera n.579 del 06/05/2024;  

Vista la Delibera n.  2 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2024, con la quale è stato approvato 

l'adattamento del Calendario Scolastico per l'a.s. 2024/2025;  

Vista la Delibera n. 5 del Consiglio d'Istituto del 28 giugno 2024, con la quale è stato approvato 

l'adattamento del Calendario Scolastico per l'a.s. 2024/2025;  

Valutate le esigenze di funzionamento e di servizio dell'Istituzione Scolastica strutturata su cinque 

giorni lavorativi a settimana per tutto il Comprensivo (Infanzia, Primaria e Secondaria 1°);  

                      

I. C. SARNELLI - DE DONATO - RODARI - C.F. 93423350722 C.M. BAIC87200N - A4AB6DE - Protocollo Generale

Prot. 0004059/U del 19/07/2024 11:05V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

http://www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it/
http://www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it/
http://www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it/
http://www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it/
mailto:usp.ba.@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.polignanoamare.ba.it
mailto:settore.poliziamunicipale@comune.polignanoamare.it


2 

 

DECRETA  

il Calendario Scolastico per l’a.s. 2024/2025, in relazione ad esigenze didattiche e di funzionamento 

organizzativo derivanti dall’attuazione del POF, presenta il seguente quadro:  

Lunedì 09 settembre 2024 inizio delle lezioni, con un anticipo di n. 05 giorni rispetto alla data stabilita 

dalla Regione Puglia (16 settembre 2024);  

Termine delle lezioni: sabato 7 giugno 2025 Scuola Primaria e Secondaria 1°;  

Termine delle lezioni: lunedì 30 giugno 2025 Scuola Infanzia.  

 

  

09 settembre 2024  INIZIO LEZIONI  DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO  

  

1 novembre 2024  FESTIVITÀ TUTTI I SANTI FESTIVITÀ STATALE  

8 dicembre 2024  FESTIVITÀ IMMACOLATA  FESTIVITÀ STATALE  

23-24 dicembre 2024  VACANZA NATALIZIA  DELIBERA GIUNTA REGIONALE  

          25 dicembre 2024  FESTIVITA’ NATALE FESTIVITA’ STATALE 

          26 dicembre 2024  FESTIVITÀ S. STEFANO  FESTIVITÀ STATALE  

27-28-29-30-31 

dicembre 2024  VACANZE NATALIZIE  DELIBERA GIUNTA REGIONALE  

1 gennaio 2025 FESTIVITA’ CAPODANNO               FESTIVITA’ STATALE 

2-3-4-5 gennaio 2025  VACANZE NATALIZIE  DELIBERA GIUNTA REGIONALE  

6 gennaio 2025 FESTIVITÀ EPIFANIA  FESTIVITÀ STATALE  

3 - 4 marzo 2025    VACANZE DI CARNEVALE 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO  

  

17-18-19 aprile 2025  VACANZE PASQUALI  DELIBERA GIUNTA REGIONALE  

20 aprile 2025 

 

         FESTIVITA’ PASQUA FESTIVITA’ STATALE 

21 aprile 2025 

 

FESTIVITÀ L.   

   DELL'ANGELO  FESTIVITÀ STATALE  

22 aprile 2025 VACANZA PASQUALE  DELIBERA GIUNTA REGIONALE  

23 – 24 aprile 2025 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICA 

       PONTE DEL 25 APRILE 

(2 giorni di RECUPERO 

LEZIONI) 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

25 aprile 2025 FESTIVITÀ LIBERAZIONE  FESTIVITÀ STATALE  

1 maggio 2025  FESTIVITÀ LAVORATORI  FESTIVITÀ STATALE  

2 maggio 2025 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICA 

 PONTE DEL 1MAGGIO 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 



3 

 

(1 giorno di RECUPERO 

LEZIONI) 

2 giugno 2025     FESTIVITÀ REPUBBLICA   FESTIVITÀ STATALE  

          7 giugno 2025  

  

TERMINE DELLE LEZIONI  

  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI   

ISTITUTO 

  

Chiusure della scuola con delibera del Consiglio d’Istituto: 

Il personale A.T.A. , per esigenze di funzionamento, presta servizio in orari eccedenti l’orario 

settimanale previsto, ed effettua il recupero per i seguenti periodi di chiusura della scuola: 

-  3-4 marzo 2025 (Vacanze di carnevale);                                                                                                                            

- 23-24 aprile 2025 (Ponte del 25 aprile); 

- 2 maggio 2025 (Ponte del 1 maggio); 

- 7-14-21-28 luglio 2025 (sabati); 

- 4-11-18-25 agosto 2025 (sabati). 

Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del M.I., 

dell'U.S.R. Puglia, del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o per esigenze 

ritenute valide nel rispetto della legislazione e dell'autonomia scolastica atte sempre a salvaguardare 

la validità e la programmazione didattica di cui la scuola è garante.  

Pubblicazione:  

Il Calendario Scolastico dell’I. C. Sarnelli-De Donato-Rodari di Polignano a Mare sarà reso noto alle 

famiglie degli alunni ed al personale scolastico tramite l'Albo e la pagina web della Scuola, agli Uffici 

Periferici dell'Amministrazione scolastica (USR e USP) e, agli Uffici preposti del Comune di 

Polignano a Mare ai fini dell'organizzazione dei servizi di supporto.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

        Prof. Nicola Pasquale De Donato  


		2024-07-19T11:07:57+0200
	NICOLA PASQUALE DE DONATO




